



ACLARATORIA #1

REFERENCIA: 3922 PAN 2021 – Suministro e instalación de Bombas Hidráulicas para toma de agua cruda

10 de junio de 2021

Se notifica a los oferentes interesados que hemos recibido las siguientes consultas o solicitudes de aclaratoria y describimos las correspondientes respuestas, aplicables al proceso de la referencia.

Pregunta 1: ¿Qué posibilidad, si se puede correr el tiempo de entrega a 60 días (sugeridos), ya que los equipos son especiales y se deben fabricarlas, debido a esto, las materia prima para su debida fabricación tienen problema de atraso, por motivo del problema mundial que hoy presentamos?

Respuesta 1: Ver Enmienda 1.

Pregunta 2: Con respecto la descripción de solicitud de equipo en la parte de la capacidad de la bomba por favor verificar en: - El diámetro de la descarga, - Altura en descarga

Respuesta 2: El diámetro de descarga debe ser cuatro (4") pulgadas y una altura de descarga de ochenta (80.0m) metros, respectivamente.